




Zora Cejnková cenu uvedla takto: "Bez vývoje jak víte dobré dílo nevznikne. My, co tu
stojíme, tuto cenu vytváříme s pevnou vírou, že pomůže nadějným námětům k tomu, aby byly
přetaveny ve výborné, ba vynikající filmy, které jednou mohou patřit do zlatého fondu české i
světové kinematografie."

Cena Česká Leonarda chce motivovat a podpořit autorky v úsilí o kvalitní audiovizuální díla,
zajímavá pro české producenty i pro zahraniční trhy. V neposlední řadě má v plánu tvůrčí
práci filmařek zviditelnit, a tak ještě více promovat českou audiovizuální tvorbu.





MEDIÁLNÍ VÝSTUPY Z TISKOVÉ KONFERENCE

Hosty tiskové konference byli a také zde vystoupili:

• hejtman Karlovarského kraj Petr Kulhánek; Karlovarský kraj podpořil a
podporuje vznik a fungování Česke Leonardy a patří jim naše velké poděkování

• náměstek ministra kultury Michal Šašek; cena Česká Leonarda se koná pod
záštitou Ministerstva Kultury ČR

• členka Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče Olga
Haláková



Dále vystoupili:

• producent a člen představenstva Asociace
producentů v audioviziMichal Podhradský

• castingová režisérka Soňa Ticháčková

• Tereza Herzová Pokorná, mezinárodně
úspěšná česká herečka

• producent animovaných filmů Martin
Vandas

• filmová producentka Jana Tomsová

• scenáristka, režisérka a autorka ceny Česká
Leonarda Zora Cejnková, držitelka
prestižního evropského ocenění EBUCreative
Forum Berlín.



Mediální výstupy(prvních 24 hodin):

• Česká televize, Události v kultuře
5.7.2024, zpravodajský spot včetně loga
ceny

• ČTK, České novinky.cz článek
"Režisérka Zora Cejnková představila
novou cenu pro filmařky"

• MFDnes: Premium, Ve Varech bez
Mirky... Mimoňi mimo, Mord na vzestupu a
záhadná Leonarda

• Newstream.cz, Český rozhlas, TV Západ

a další



Mediální výstupy

Český rozhlas Vltava: rozhovor se Zorou Cejnkovou vedený Tomášem Pilátem





• Regionální TV Západ:

• Video reportáž

• stopáž 5 minut

• článek



Zora Cejnková

Scenáristka a režisérka. Spisovatelka

• Autorka oceňovaných dokumentárních filmů, nového TV formátu, má zkušenosti s 

hranou režií. Členka poroty filmové ceny Trilobit 2023. Externí pedagožka FAMU.

• Autorka a režisérka původního TV formátu Dovolená v protektorátu, který jako

dosud jediný český televizní formát získal prestižní ocenění na Eurovision Creative

Forum Berlin 2015 za nejlepší evropský TV formát veřejnoprávních nebo public TV.

Aktuální projekty

2021 - 2024: Arma4: Leading Story Creator and Writer čtvrtého dílu celosvětově úspěšné

počítačové hry Arma (Bohemia Interactive)

2024: Inspektoři památek zasahují ....v Karlovarském kraji: improvizačně-hraný

webový seriál o lidech, kteří vlastními náklady opravují drobné, ale významné památky

(7x 5 min)

2022: Když přišla noc: celovečerní polohraný dokumentární film (Česká televize , 52

min)

2021 – 2023: Císařské lázně: sběrný dokumentární film zachycující dobrodružství

znovuzrození budovyCísařských lázní v Karlových Varech (72 min)

2021 – 2022: Victory Club (10x25 min) seriál pro Newstream.cz, webový seriál portrétů
VIP osobností

2019 – 2020: Animation People: vývoj vlastního projektu animovaného seriálu pro děti

Elementi pro producenta M. Podhradského,

2021: dětská kniha Elementi: nakladatelství Euromédia

2021: Česká televize: vývoj nového formátu doku-fantazy “Cesty v čase” a dokumentární
minisérie Hrdinové




